Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
5

0
4
0
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

3
/0

5
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

2
:3

6
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

INDICAÇÃO Nº 02847/2013

Sugere  ao  Poder  Executivo
Municipal  quanto  à
problemática de bueiro entupido
localizado  na  Rua  Geórgia  de
fronte ao Nº83, no Bairro Jardim
Europa IV.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que
promova a desobstrução do bueiro entupido localizado na Rua Geórgia de
fronte ao Nº83, no Bairro Jardim Europa IV, neste município.

Justificativa:

Conforme visita  realizada “in loco”,  moradores procuraram este
vereador pedindo providências, para resolver a problemática de um bueiro no
endereço acima mencionado, tendo em vista que está entupido há meses, a
fim de eliminar o mau cheiro, falta de escoamento de água, entrada de água
nas  residências  e  reprodução  de  mosquito  “Aedes  Aegyp”,  o  mosquito  da
dengue.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de abril de 2013.

Antônio Carlos de Souza
Antônio da Loja

-vereador-